EXTRATO DO CONTRATO

Protocolo Administrativo nº 1121/2024

Pregão Eletrônico nº 021/2024

CONTRATO Nº 184/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº

25.064.049/0001-39, com sede na Rua 07 de setembro, s/nº, centro, na Cidade de Palmeirante/TO,
Estado do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor principal, o Prefeito RAIMUNDO
BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador(a) do CPF nº 024.459.201-24, residente e domiciliado
em Palmeirante, Estado do Tocantins.
CONTRATADA: SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no

CPF/CNPJ sob nº 56.124.875/0001-50, estabelecida na RUA PRUDENTÓPOLIS, 298,

PINHEIRINHO, CURITIBA- PR, Telefone/Fax: (41) 996742013 / 32252765, E-mail:

distribuidora.saturno@hotmail.com, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Thiago Tracz de Paula

Louro, portador(a) da Carteira de Identidade nº 8.567.604-0, expedida pela (o) SESP/PR, e CPF nº

065.043.909-08.

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de pneus, câmara de ar para frota de veículos da

Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos

de Palmeirante - TO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital,

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

VALOR TOTAL: R$ 38.580,17 (TRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E

DEZESSETE CENTAVOS)
LOTE/IT

EM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT VALOR TOTAL

1/1

CAMARA DE AR 1000/20 • Certificado pelo inmetro.   • Original de fábrica. •

Produto novo (sem uso). • Com qualidade superior ou similar as marcas:

Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin • Câmara de ar com data de fabricação não

superior a 6 meses. • Garantia de 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação.

QBOM 15 UN 174,09 2.611,35

1/2

CAMARA DE AR 120/90 R17. • Certificado pelo inmetro.   • Original de fábrica.

• Produto novo (sem uso). • Com qualidade superior ou similar as marcas:

Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin • Câmara de ar com data de fabricação não

superior a 6 meses. • Garantia de 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação.

VULCAN 4 UN 62,49 249,96

1/3

CAMARA DE AR 12.4 RODA 24. • Certificado pelo inmetro.   • Original de

fábrica. • Produto novo (sem uso). • Com qualidade superior ou similar as marcas:

Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin • Câmara de ar com data de fabricação não

superior a 6 meses. • Garantia de 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação.

TORTUGA 4 UN 1.500,00 6.000,00

1/4

CAMARA DE AR 18.4 RODA 30. • Certificado pelo inmetro.   • Original de

fábrica. • Produto novo (sem uso). • Com qualidade superior ou similar as marcas:

Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin • Câmara de ar com data de fabricação não

superior a 6 meses. • Garantia de 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação.

TORTUGA 4 UN 483,50 1.934,00

1/5

CAMARA DE AR 275/80 RODA 22.5. • Certificado pelo inmetro.   • Original

de fábrica. • Produto novo (sem uso). • Com qualidade superior ou similar as

marcas: Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin • Câmara de ar com data de

fabricação não superior a 6 meses. • Garantia de 1 ano de garantia contra defeitos

de fabricação.

QBOM 1 UN 165,54 165,54

1/6

CAMARA DE AR 7.50-16. • Certificado pelo inmetro.   • Original de fábrica. •

Produto novo (sem uso). • Com qualidade superior ou similar as marcas:

Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin • Câmara de ar com data de fabricação não

superior a 6 meses. • Garantia de 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação.

QBOM 6 UN 100,49 602,94

1/7

CAMARA DE AR  90/90 R19. • Certificado pelo inmetro.   • Original de fábrica.

• Produto novo (sem uso). • Com qualidade superior ou similar as marcas:

Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin • Câmara de ar com data de fabricação não

superior a 6 meses. • Garantia de 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação.

CARGO 4 UN 50,94 203,76

1/10

PNEU 12-16.5 • Destinado à atividade de nivelar terrenos e terraplanar áreas,

carregamento de terra e outros materiais semelhante em terrenos argilosos,

cascalho com pedras, terrenos arenosos, terrenos molhados com lama e terrenos

secos. • Pneu que possa ser aplicado em equipamentos de retroescavação com um

bom desempenho e economia.  • Pneu para ser usado em retroescavadeiras. • Pneu

para ser usado sem câmara de ar. • Tendo em sua construção convencional, uma

banda de rodagem de borracha alta resistência que proporciona uma excelente

tração, carcaça em lona poliester; talão arame aço; flancos- mistura borracha alta

flexibilidade. • Certificado pelo inmetro.   • Original de fábrica. • Produto novo

(sem uso). • Não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou

similar.  • Com qualidade superior ou similar as marcas: Goodyear, Pirelli,

Firestone, Michelin • Pneu com data de fabricação não superior a 6 meses. • pneu

com garantia de 1 ano contra defeito de fabricação.

FORERUNNE

R SKS-1 8 UN 1.300,00 10.400,00

1/17

PNEU 275/80 R22.5. MISTO. • Excelente quilometragem na 1ª vida do pneu.  •

Pneu misto para utilização em estradas pavimentadas, mesmo que estejam mal

conservadas, em pisos irregulares e estradas sem pavimentação.  • O desenho da

banda de rodagem deve ser de uma forma que facilita o escoamento de água e

facilitar a expulsão de pedras, deve também proporcionar maior resistência ao

arraste lateral e que facilite também manobras em pátios e garagens. • Pneu com

capacidade para usado sem câmara de ar. • Certificado pelo inmetro.   • Original

de fábrica. • Produto novo (sem uso). • Não pode ser remoldado, recauchutado,

reformado, ecológico ou similar.  • Com qualidade superior ou similar as marcas:

Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin • Pneu com data de fabricação não superior

a 6 meses. • pneu com garantia de 1 ano contra defeito de fabricação.

CHALLENGE

R CUC1 4 UN 2.490,00 9.960,00

1/18

PNEU 7.50/16 MISTO.  • Excelente quilometragem na 1ª vida do pneu.  • Pneu

misto para utilização em estradas pavimentadas, mesmo que estejam mal

conservadas, em pisos irregulares e estradas sem pavimentação.  • Deve possuir

elementos de proteção no fundo dos sulcos para facilitar a expulsão de pedras,

para então aumentar a durabilidade da carcaça e ampliar o índice de reconstrução.

• O desenho da banda de rodagem deve ser de uma forma que facilita o

escoamento de água, deve também proporcionar maior resistência ao arraste

lateral e que facilite também manobras em pátios e garagens. • Para ser usado

sem câmara de ar. • Certificado pelo inmetro.   • Original de fábrica. • Produto

novo (sem uso). • Pneu nacional. • Não pode ser remoldado, recauchutado,

reformado, ecológico ou similar.  • Com qualidade superior ou similar as marcas:

Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin • Pneu com data de fabricação não superior

a 6 meses. • pneu com garantia de 1 ano contra defeito de fabricação.

WESTLAKE

CL830 6 UN 899,00 5.394,00

1/19

PROTETOR PARA CÂMARA DE AR (FITÃO) PARA PNEU 1000/20. •

Certificado pelo inmetro.   • Original de fábrica. • Produto novo (sem uso). • Data

de fabricação não superior a 6 meses. • Garantia de 1 ano de garantia contra

defeitos de fabricação.

SBN 10 UN 72,03 720,30

1/20

PROTETOR PARA CÂMARA DE AR (FITÃO) PARA PNEU 7.50/16 RODA

16. • Certificado pelo inmetro.   • Original de fábrica. • Produto novo (sem uso).

• Data de fabricação não superior a 6 meses. • Garantia de 1 ano de garantia contra

defeitos de fabricação.

SBN 4 UN 84,58 338,32

TOTAL DO FORNECEDOR .:  38.580,17

Data da Adjudicação: 26 de setembro de 2024
Data da Homologação do Processo Administrativo: 26 de setembro de 2024
Data da Assinatura do contrato: 01 de outubro de 2024
Data da Ordem de fornecimento: 02 de outubro de 2024

Palmeirante/TO, 02 de outubro de 2024

_________________________________________

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL